ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiewicz - PIAP
I I 1111 III
100 0 0001245 1
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
coPOIMATIK7
O

raniczeniem minimalnej tempera-
tury do -30°C (243 K)
Sposób zamawiania
Zamówienia na zawory należy składać u producenta: Zakłady Automatylsi MERA-
-POLNA, ul. Obozowa 23, 37-700 Przemyśl. W zamówieniu należy podać typ
zaworu, średnicę nominalną oraz inne wymagania według kwestionarivaza pro-
ducenta.
Zawór regulacyjny ZRD-Il różni się od zaworu ZRD-1 jedknie
wielkością, co ma wpływ na podane poniżej dane techniczne.
Dane techniczne
Srednica nominalna D
• n
Maksymalny współczynnik przepływu Kv
Rodzaje grzybów
Charakterystyka
Wykonanie
Sposób zamawiania jak dla zaworów ZRD-I.
20 i 25 mm
odpowiednio 6,3 i 8,0 m3/h
571 i 521 - normalnie otwarty
573 i 523 - normalnie zamknięty
liniowa i staloprocentowa
żeliwne (ZL 25),staliwne(L 4511),
nierdzewne (LH 17), mosiężne
(MO 59)
Zawór regulacyjny ZRD-111 podobnie jak wyżej omówione zawory
ZRD znajduje zastosowanie w pneumatycznych układach sterowania i 'regu-
lacji do potrzeb klimatyzacji i w instalacjach przemysłowych (przemysł obuwni-
7
czy, urządzenia wulkanizacyjne, przeróbka żywic). Rozwiązanie zaworu różni
się od zaworów ZRD-I i Il jednolitym korpusem z dławnicą „grzybem płytkowym,
brakiem regulacji- napięcia sprężyny i zastosowaniem douszczelnieniadIawnicy
uszczelek teflonowych FVH dociskanych sprężyną.
Dane techniczne
rednica nominalna D
n
Ciśnienie nominalne P
n
dla żeliwa
dla staliwa
Rodzaje grzybów
Charakterystyka
Współczynnik przepływu Kv
Przyłącza gwintowe i kołnierzowe
Zakres ciśnienia sterującego
Wykonanie materiałowe korpusu
Sposób zamocowania na rurociągu
Odporność na działanie czynników
klimatycznych
Sposób zamawiania jak dla zaworu ZRD-I.
20,25,32 i 40 mm
16 kG/cm
2
(1,6 MPa)
16...40 kG/cm2 (1,6...3,9 MPa)
561 - normalnie otwarty
563 - normalnie zamknięty
szybkootwierająca
odpowiednio 8,10,16 i 20 m3/h
według zamówienia
0,7...1,2 kG/cm2(0,07 ....0,12 MPa)
żeliwne (ZL -25)
staliwne (L 4511)
jak dla zaworu ZRD-I
jak Ala zaworu ZRD-I
Za 1.0 ór regulacyjny IlZM (o charakterystyce szybkootwierającej
grzybów) jest przeznaczony do dwupolożeniowej rgulacji przepływu płynów nie -
agresywnych. Dzięki niewielkim gabarytom nadaje się szczególnie do regulacji
temperatury w wodnych i parowych układach grzewczych pras wulkanizacyjnych
i podobnych urządzeń. Pneumatyczny siłownik membranowy umożliwia stosowa-
nie zaworów 1.1ZM w układach' dwupolożeniowej regulacji i zdalnego sterowania
z sygnałem sterującym nietypowym. Zawór sklada się ze staliwnego korpusu,
pokrywy dolnej, pokrywy górnej z dławnicą uszczelnianą sznurem azbestowym
przesyconym teflonem, gniazda wymiennego ze stali nierdzewnej, grzyba ze sta-
li nierdzewnej.
8
Dane techniczne
Srednica nominalna D
n
Ciśnienie nominalne P
n
Temperatura maksymalna czynnika
Srednice gniazd
dla D
n
10
dla D
n
20
dla D
n
32
Współczynnik przepływu K
v
dla D
n
10
dla D
n
20
dla D
n
32
Ciśnienie sterujące
Przyłącza gwintowe
Sposób zamocowania
10,20 i 32 mm
25 kG/cm2 (2,5 MPa)
200° C (473 K)
6 i 10 mm
15 i 20 mm
25 i 32 mm
odpowiednio 1 i 2,5 m3/h
odpowiednio 4 i 6 m3/h
odpowiednio 9 i 13 m3/h
0,25...2 kG/cm2 MPa)
dla D
n
32 istnieje odmiana
kG/cm2